
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00289157- -UNC-VDE#FP

 
VISTO

La situación de emergencia sanitaria y los vencimientos de cargos docentes de distintas Cátedras; y

CONSIDERANDO

Que los Profesores Esteban Agüero (EXP-UNC:0005261/2018), Javier Luis Aguirre (EXP-UNC:0002950/2018),
Pablo Suen (EXP-UNC:0005860/2018), Mariela Ruth Yesuron (EXP-UNC:0004558/2018),  María Judith Biodo (EXP-
UNC:005343/2020), Cecilia Bordón (EXP-UNC:005351/2020), Inés Leonor Guzmán (EXP-UNC:005764/2020),
Romina de Lourdes Machado (EXP-UNC:005526/2020),  Alfonsina Gabriela Muñiz (EXP-UNC:005347/2020), Inés
María Rebullida Carrique (EXP-UNC:005352/2020), Claudia Mabel Sala, Sergio Horacio Campbell (EXP-
UNC:005207/2017), Mariano Caminos (EXP-UNC:004724/2017) Roberto Sabán (EXP-UNC:0004744/2017), Rafael
Antonio Carreras, Guido García Bastán, María Marta Gómez, Débora Soledad Imhoff, Karina del Valle Generoso,
Marcela Castro, Valentín Arcadio Peralta (EXP-UNC:00005485/2019), Olga Josefina Puente y Patricia Scherman se
encuentran comprendidos en el sistema de Evaluación de Desempeño Docente y que hasta tanto dicho
procedimiento pueda realizarse corresponde se prorroguen sus cargos.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD

R E S U E L V E

Artículo 1°: Prorrogar las designaciones por concurso de los Profesores que se detallan a continuación hasta
tanto se realice su Evaluación de Desempeño Docente y que como ANEXO  integra la presente resolución con 2
(dos) fojas

Artículo 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar







 


 


 


 


 


 


EX-2020-00289157-UNC-VDE#FP 
ANEXO        


    


1 


 


Nombre y apellido Cargo Cátedra Desde 


Esteban Agüero 
Legajo 38774 


Asistente 
semidedicación 


Psicopatología 01.04.21 


Javier Luis Aguirre 
Legajo 43224 


Asistente 
semidedicación 


Psicopatología 01.04.21 


Pablo Suen 
Legajo 48768 


Asistente 
dedicación simple 


Psicopatología 01.04.21 


Mariela Ruth 
Yesuron 
Legajo 48914 


Asistente 
dedicación simple 


Psicopatología 01.04.21 


Inés Leonor 
Guzmán 
Legajo 39619 


Asistente 
semidedicación 


Psicología Criminológica 01.04.21 


María Judith Biodo  
Legajo 44975 


Asistente 
semidedicación 


Psicología Criminológica 01.04.21 


Cecilia Bordón 
Legajo 46306 


Asistente 
semidedicación 


Psicología Criminológica 01.04.21 


Claudia Mabel Sala 
Legajo 46641 


Asistente 
semidedicación 


Psicología Criminológica 01.04.21 


Alfonsina Gabriela 
Muñiz 
Legajo 50390 


Asistente 
dedicación simple 


Psicología Criminológica 01.04.21 


Inés María 
Rebullida Carrique 
Legajo 48724 


Asistente 
dedicación simple 


Psicología Criminológica 01.04.21 


Romina de Lourdes 
Machado 
Legajo 50443 


Asistente 
dedicación simple 


Psicología Criminológica 01.04.21 


Sergio Horacio 
Campbell 
Legajo 40939 


Asistente 
semidedicación 


Psicoanálisis 02.03.21 


Mariano Danilo 
Caminos Legajo 
44107 


Asistente 
dedicación simple 


Psicoanálisis 02.03.21 


Roberto Fortunato 
Sabán 
Legajo 34986 


Asistente 
dedicación simple 


Psicoanálisis 02.03.21 


Rafael Antonio 
Carreras 
Legajo 44110 


Asistente 
dedicación simple 


Psicología Social 01.04.21 







 


 


 


 


 


 


EX-2020-00289157-UNC-VDE#FP 
ANEXO        


    


2 


 


Guido García 
Bastán 
Legajo 47328 


Asistente 
dedicación simple 


Psicología Social 01.04.21 


María Marta Gómez 
Legajo 45182 


Asistente 
semidedicación 


Antropología Cultural, 
Contemporánea y 
Latinoamericana 


16.03.21 


Débora Soledad 
Imhoff 
Legajo 42701 


Asistente 
semidedicación 


Antropología Cultural, 
Contemporánea y 
Latinoamericana 


16.03.21 


Karina del Valle 
Generoso 
Legajo 38082 


Asistente 
semidedicación 


Antropología Cultural, 
Contemporánea y 
Latinoamericana 


16.03.21 


Marcela Alejandra 
Castro 
Legajo 38750 


Asistente 
semidedicación 


Antropología Cultural, 
Contemporánea y 
Latinoamericana 


16.03.21 


Valentín Arcadio 
Peralta 
Legajo 32160 


Asistente 
dedicación simple 


Orientación Vocacional y 
Ocupacional 


01.04.21 


Olga Josefina 
Puente 
Legajo 30952 


Titular 
semidedicación 


Psicología y Penología 20.03.21 


Patricia Scherman 
Legajo 31805 


Asistente 
semidedicación 


Metodología de la 
Investigación Psicológica 


28.03.21 


Mariela Ruth 
Yesuron 
Legajo 48914 


Asistente 
dedicación simple 


Psicopatología II 21.03.21 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 22 de Febrero de 2021
	numero_documento: RD-2021-47-E-UNC-DEC#FP
		2021-02-22T12:33:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Paula Irueste
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-02-22T17:27:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-02-22T17:26:35-0300
	GDE UNC




